SÃO VICENTE - EDIÇÃO 411 - 24/09/2024

165www.saovicente.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 01
DO CONTRATO DE GESTÃO N.º 001/22 - PROC.
ADM. N.º 19.964/22. Contratante: Prefeitura
Municipal de São Vicente/Secretaria de Saúde de
São Vicente. Contratada: Irmandade da Santa Casa
de Misericórdia de São Bernardo. Objeto: Alteração
da Cláusula Primeira do Contrato de Gestão n.º 01/22
para alterar o número do prédio onde se localiza o
Pronto Socorro Jardim Rio Branco. Just. Lei Federal
n.º 8.666/93. São Vicente, 13 de setembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

REMARCAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO N.º  1133/24R  –  PROC. ADM.
N.º 5.276/24. Objeto: Aquisição de cama hospitalar
motorizada para atender as instalações da
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -
Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas
com Deficiência, Idosas e suas famílias. Prazo de
recebimento das Propostas: a partir das 8 horas do
dia 25/09/24 até as 8 horas do dia 30/09/24. Início e
término da Sessão Pública de Disputa de Preços:
das 10 às 16 horas do dia  30/09/24. Sites para
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.br,
https://www.novobbmnet.com.br. SoLicitação de
esclarecimentos e acesso à Sessão Pública: https://
www.novobbmnet.com.br. O Edital está disponível
no site da Prefeitura Municipal de São Vicente,
na aba “Transparência” – “Licitações” e no Portal
Nacional de Compras Públicas. Just.: Lei Federal
n.º 14.133/21. São Vicente, 24 de setembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 66/24 - EDITAL N.º 66/24 -
PROC. ADM. N.º 5.374/24. Objeto: Constitui objeto
da presente Licitação a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de coleta,
transporte, tratamento e disposição final dos
resíduos de serviços de saúde, gerados pelas
unidades da Secretaria da Saúde do Município
de São Vicente, por estabelecimentos de saúde
e de interesse à saúde particulares cadastrados
na Prefeitura Municipal de São Vicente, dos
Grupos: A (e seus subgrupos), B e E, de acordo
com a classificação contida na RDC 222/18 da
ANVISA, conforme as especificações detalhadas
constantes no Termo de Referência, pelo período
12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Até
as 15 horas do dia 09/10/24. Abertura das Propostas:
às 15h30min do dia 09/10/24. Início da Sessão de
Disputa: às 16 horas do dia 09/10/24. Informações
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a Disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no

site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional
de Compras Públicas. São Vicente, 24 de setembro
de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO E JULGAMENTO
DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º
67/24 - EDITAL N.º 67/24 - PROC. ADM. N.º
6.219/24. Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos
de passeio e 02 (dois) veículos tipo pick-up, para
atender as demandas da Diretoria de Atenção
Primária à Saúde (DAPS) e 01 (um) veículo tipo van
adaptada, para atender as necessidades do Centro
de Atendimento Especializado à Saúde da Criança
com Deficiência - São Camilo, da Diretoria de
Atenção Especializada da Secretaria da Saúde de
São Vicente. Informamos a quem possa interessar
que as impugnações interpostas pelas empresas
Mobile Automóveis e Serviços Ltda. foi julgada
procedente e da Renault do Brasil S.A. foi julgada
procedente em partes. Recebimento das Propostas:
Até as 08h30min do dia 07/10/24. Abertura das
Propostas: às 9 horas do dia 07/10/24. Início da
Sessão de Disputa: às 09h30min do dia 07/10/24.
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail:
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está
disponível no site da Prefeitura Municipal de São
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente,
24 de setembro de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO 01/24.
A Comissão informa a quem possa interessar que
a empresa De Hera Serviços Médicos Ltda. não
apresentou as razões do recurso manifestado,
e adjudicou-se o objeto do credenciamento à
empresa BG Serviços de Clínica Médica Ltda.,
sendo homologado em 24/10/24. São Vicente 24 de
outubro de 2024.
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
Secretaria da Saúde

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
W

39
A

H
-Q

3V
74

-8
5A

C
Z

-

C
Z

8Q
R